CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO Nº 041 .docx

REQUERIMENTO Nº041/2013

Assunto: REFORMA DA PRAÇA NOSSA SENHORA APARECIDA EM BREJO DO MEIO

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação: Que seja feita a REFORMA DA PRAÇA NOSSA SENHORA APARECIDA EM

BREJO DO MEIO.

JUSTIFICATIVA

            A referida praça é um importante espaço de lazer para a comunidade do Distrito de

Brejo do Meio e em decorrência de vandalismo e falta de manutenção por parte do poder

público, encontra-se com bancos, torneiras, lixeiras e parte do meio fio quebrado. Para

melhorar as condições estruturais da referida praça se faz necessário também reparos no

Playground, bem como a colocação de seixo na área deste e pintura em geral da praça.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação melhorar

assim a qualidade de vida daquela comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 09 de Maio de 2013.